
KOMISIJOS ĮGYVENDINIMO REGLAMENTAS (ES) 2023/962 

2023 m. gegužės 15 d.

kuriuo dėl nedidelės rizikos veikliosios medžiagos kalcio karbonato ir klinties patvirtinimo sąlygų iš 
dalies keičiamas Įgyvendinimo reglamentas (ES) 2021/1448 ir iš dalies keičiamas Įgyvendinimo 

reglamentas (ES) Nr. 540/2011 

(Tekstas svarbus EEE) 

EUROPOS KOMISIJA,

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo,

atsižvelgdama į 2009 m. spalio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą (EB) Nr. 1107/2009 dėl augalų apsaugos 
produktų pateikimo į rinką ir panaikinantį Tarybos direktyvas 79/117/EEB ir 91/414/EEB (1), ypač į jo 13 straipsnio 2 dalies 
c punktą,

kadangi:

(1) Komisijos direktyva 2008/127/EB (2) kalcio karbonatas ir klintis įtraukti į Tarybos direktyvos 91/414/EEB (3) I priedą 
kaip veikliosios medžiagos;

(2) pagal Reglamento (EB) Nr. 1107/2009 78 straipsnio 3 dalį į Direktyvos 91/414/EEB I priedą įtrauktos veikliosios 
medžiagos laikomos patvirtintomis pagal Reglamentą (EB) Nr. 1107/2009. Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) 
Nr. 540/2011 (4) priedo A dalyje nustatyta, kad veikliosios medžiagos kalcio karbonato patvirtinimas baigia galioti 
2022 m. rugpjūčio 31 d.. To paties reglamento priedo A dalyje nustatyta, kad veikliosios medžiagos klinties 
patvirtinimas nustoja galioti 2019 m. rugpjūčio 31 d.;

(3) Komisijos įgyvendinimo reglamentu (ES) 2021/1448 (5) nedidelės rizikos veikliosios medžiagos kalcio karbonato 
patvirtinimo galiojimas pratęstas iki 2036 m. spalio 31 d. ir iš dalies atitinkamai pakeistas Įgyvendinimo 
reglamento (ES) Nr. 540/2011 priedas;

(4) 2017 m. rugpjūčio 11 d. bendrovė „AgroRadomysl a.s.“ pagal Reglamento (EB) Nr. 1107/2009 7 straipsnio 1 dalį 
pateikė Čekijai kaip valstybei narei ataskaitos rengėjai paraišką dėl veikliosios medžiagos klinties patvirtinimo;

(5) 2019 m. liepos 26 d. valstybė narė ataskaitos rengėja pagal Reglamento (EB) Nr. 1107/2009 9 straipsnio 3 dalį 
pranešė pareiškėjai, kitoms valstybėms narėms, Komisijai ir Europos maisto saugos tarnybai (toliau – Tarnyba) apie 
paraiškos priimtinumą;

(6) valstybė narė ataskaitos rengėja baigė vertinimą, parengė vertinimo ataskaitos projektą ir 2020 m. rugsėjo 11 d.
išsiuntė jį Komisijai ir Tarnybai. Į vertinimo ataskaitos projektą įtraukta rekomendacija dėl sprendimo, kuris turi 
būti priimtas dėl klinties patvirtinimo tipiškoms naudojimo paskirtims, kurioms pritarė pareiškėja;

(1) OL L 309, 2009 11 24, p. 1.
(2) 2008 m. gruodžio 18 d. Komisijos direktyva 2008/127/EB, iš dalies keičianti Tarybos direktyvos 91/414/EEB nuostatas dėl keleto 

veikliųjų medžiagų įtraukimo (OL L 344, 2008 12 20, p. 89).
(3) 1991 m. liepos 15 d. Tarybos direktyva 91/414/EEB dėl augalų apsaugos produktų pateikimo į rinką (OL L 230, 1991 8 19, p. 1).
(4) 2011 m. gegužės 25 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 540/2011, kuriuo dėl patvirtintų veikliųjų medžiagų sąrašo 

įgyvendinamas Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1107/2009 (OL L 153, 2011 6 11, p. 1).
(5) 2021 m. rugsėjo 3 d. Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2021/1448, kuriuo pagal Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą 

(EB) Nr. 1107/2009 dėl augalų apsaugos produktų pateikimo į rinką pratęsiamas nedidelės rizikos veikliosios medžiagos kalcio 
karbonato patvirtinimo galiojimas ir iš dalies keičiamas Komisijos įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 540/2011 priedas (OL L 313, 
2021 9 6, p. 15).

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 129/8 2023 5 16  



(7) Tarnyba viešai paskelbė papildomo dokumentų rinkinio santrauką. Tarnyba patvirtinimo galiojimo pratęsimo 
vertinimo ataskaitos projektą taip pat išplatino pareiškėjai ir valstybėms narėms, kad jos pateiktų pastabų, ir pradėjo 
viešas konsultacijas dėl šio vertinimo. Tarnyba gautas pastabas persiuntė Komisijai;

(8) 2022 m. balandžio 8 d. (6) Tarnyba pateikė Komisijai išvadą (7), ar galima manyti, kad klintis atitinka Reglamento 
(EB) Nr. 1107/2009 4 straipsnyje nustatytus patvirtinimo kriterijus;

(9) savo išvadoje Tarnyba nurodė, kad šios dvi medžiagos – kalcio karbonatas ir klintis – chemiškai yra ta pati medžiaga;

(10) 2022 m. gruodžio 8 d. Komisija pateikė Augalų, gyvūnų, maisto ir pašarų nuolatiniam komitetui klinties peržiūros 
ataskaitos projektą (kaip papildomą kalcio karbonato specifikaciją), o 2023 m. kovo 23 d. – šio reglamento, kuriuo 
iš dalies keičiamas kalcio karbonato patvirtinimo galiojimo pratęsimas, projektą;

(11) Komisija paragino pareiškėją pateikti pastabų dėl Tarnybos išvadų ir, remiantis Reglamento (EB) 
Nr. 1107/2009 13 straipsnio 1 dalimi, dėl peržiūros ataskaitos projekto. Pareiškėja pateikė savo pastabas ir jos buvo 
atidžiai išnagrinėtos;

(12) pagal Reglamentą (EB) Nr. 1107/2009 medžiagos turėtų būti suprantamos kaip cheminiai elementai ir jų junginiai, 
atsirandantys natūraliai arba juos gaminant. Klintis yra sudaryta iš kalcio karbonato ir chemiškai yra ta pati 
medžiaga, todėl klintis tikslinga įtraukti į tą patį įrašą kaip ir „kalcio karbonatas“;

(13) kalcio karbonatas ir klintis chemiškai yra ta pati medžiaga, todėl Komisija mano, kad pagal Reglamento (EB) 
Nr. 1107/2009 22 straipsnį ir II priedo 5.1 punktą kalcio karbonatui taikomi mažos rizikos kriterijai visa apimtimi 
yra taikytini ir klinčiai;

(14) todėl būtina iš dalies pakeisti kalcio karbonato patvirtinimo sąlygas, kad į jas būtų įtraukta klinties specifikacija. 
Todėl Įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 540/2011 turėtų būti atitinkamai iš dalies pakeistas;

(15) šiame reglamente nustatytos priemonės atitinka Augalų, gyvūnų, maisto ir pašarų nuolatinio komiteto nuomonę,

PRIĖMĖ ŠĮ REGLAMENTĄ:

1 straipsnis

Įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 540/2011 pakeitimas

Įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 540/2011 priedas iš dalies keičiamas pagal šio reglamento priedą.

2 straipsnis

Įsigaliojimas

Šis reglamentas įsigalioja dvidešimtą dieną po jo paskelbimo Europos Sąjungos oficialiajame leidinyje.

(6) Conclusion on the peer review of the pesticide risk assessment of the active substance limestone. EFSA Journal 2022;20(5):7315.
(7) EFSA Journal 2021;19(4):6500, galima rasti adresu: www.efsa.europa.eu.

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys 2023 5 16 L 129/9  

http://www.efsa.europa.eu


Šis reglamentas privalomas visas ir tiesiogiai taikomas visose valstybėse narėse.

Priimta Briuselyje 2023 m. gegužės 15 d.

Komisijos vardu
Pirmininkė

Ursula VON DER LEYEN

LT Europos Sąjungos oficialusis leidinys L 129/10 2023 5 16  



PRIEDAS 

Įgyvendinimo reglamento (ES) Nr. 540/2011 priedo D dalies 31 įrašas pakeičiamas taip:

Numeris Įprastas pavadinimas, 
identifikavimo numeriai IUPAC pavadinimas Grynumas (1) Patvirtinimo data Patvirtinimo galiojimo 

pabaiga Konkrečios nuostatos

„31 Kalcio karbonatas

CAS Nr. 471-34-1

CIPAC Nr. 843

Klintis

CAS Nr. 1317-65-3

CIPAC Nr. 852

IUPAC pavadinimas 
Kalcio karbonatas

950 g/kg 2021 m. lapkričio 1 d. 2036 m. spalio 31 d. Įgyvendinant vienodus principus, nustatytus 
Reglamento (EB) 
Nr. 1107/2009 29 straipsnio 6 dalyje, 
atsižvelgiama į kalcio karbonato patvirtinimo 
galiojimo pratęsimo ataskaitos išvadas ir klinties 
peržiūros ataskaitos išvadas, visų pirma į jos I ir II 
priedėlius.“

(1) Išsamesnė informacija apie veikliosios medžiagos tapatybę ir specifikaciją pateikta peržiūros ataskaitoje.

LT
Europos Sąjungos oficialusis leidinys 

2023 5 16 
L 129/11  


	Komisijos įgyvendinimo reglamentas (ES) 2023/962 2023 m. gegužės 15 d. kuriuo dėl nedidelės rizikos veikliosios medžiagos kalcio karbonato ir klinties patvirtinimo sąlygų iš dalies keičiamas Įgyvendinimo reglamentas (ES) 2021/1448 ir iš dalies keičiamas Įgyvendinimo reglamentas (ES) Nr. 540/2011 
	PRIEDAS 


